全警協発第86号
令和６年５月13日
協会長　各位
（一社）全国警備業協会
専務理事　黒木　慶英

令和５年度労働災害防止「論文・ポスター・標語」入選者の決定について

謹　啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素当協会運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、各都道府県協会のご協力を得て、令和５年度労働災害防止に関する論文、ポスター、標語を募集し、労務委員による審査の結果、下記のとおり入選者が決定しましたのでご連絡いたします。
該当する協会におかれましては、入選者に対し、ご伝達下さいますようお願い申し上げます。
謹　白

記

１　入選者
（１）論文部門
	順位
	　作品タイトル

	　所属協会　会社名　氏名

	第１位
	　交通誘導警備における労災事故防止に向けて

	　東京都　㈱ＳＧＳ　加藤 暢之

	第２位
	　一人一人が、出来る事を

	　愛知県　㈱アイシン・コラボ　中村 良成

	第３位
	　警備員の優れた忍耐力と熱中症の悪関係

	　長崎県　ＡＬＳＯＫ長崎㈱　夏山 大輔

	委員長選
	　労災を「心理的安全性」で考察する

	　東京都　ＮＥＣファシリティーズ㈱　本多 健一

（２）ポスター部門
	順位
	　作品タイトル

	　所属協会　会社名　氏名

	第１位
	　常に緊張感を持ち　自分自身で事故を防ごう！

	　福岡県　㈱にしけい　大谷 博之

	第２位
	　１つ１つが災害ゼロへ

	　新潟県　㈱リリーフセキュリティ　内山 紗良

	第３位
	　無かったこと"にはできません！未然に防いで目指せ！ゼロ災職場

	　東京都　凸版警備保障㈱　川口 友未

	委員長選
	　「指・装・報」忘れていませんか？

	　千葉県　㈱エムサス　菅澤 将樹

（３）標語部門
	順位
	　作品タイトル

	　所属協会　会社名　氏名

	第１位
	　安全は一人ひとりの意識から　無事故で広がる笑顔の輪

	　島根県　ＡＬＳＯＫ山陰㈱　三浦 章宏

	第２位
	　事故を呼ぶ　「手抜き」「マンネリ」「無関心」

	　福島県　㈱エス・ジー・プロ　立川 哲

	第３位
	　一人ひとりが心がけ　みんなで摘み取る　危険な芽
大事に育てる　安全意識

	　東京都　セントラル警備保障㈱　佐藤 直孝

	委員長選
	　「なにか変」　その違和感が事故防ぐ！

	　東京都　セコム㈱　谷口 武典

（敬称略）

２　表彰関係
（１）表彰式
　　　各部門１～３位の入選者については、次の日程で開催する「警備業全国安全衛生大会」において表彰式を行い、全警協会長から賞状と副賞をお渡しする予定です。
	[bookmark: _Hlk74820782]＜第26回　警備業全国安全衛生大会の開催について＞
日時：令和６年７月３日（水）16：30～17：00（受付15：45～）
場所：ホテル　グランドアーク半蔵門
東京都千代田区隼町１番１号　０３－３２８８－０１１１
※会場や時間等は変更になる場合があります。

※受賞者個人への表彰式の案内につきましては、別途、受賞者が所属する協会へ通知いたします。
（２）旅費等
　　　表彰受賞者の旅費については、当日会場で全警協規定額を直接本人にお渡しいたします。
　　　なお、原則、宿泊費はお支払いしませんが、当日中に帰宅できないなどの理由により宿泊が必要な場合は、別途、担当者までご相談ください。
（３）表彰式を欠席する場合
　　　表彰受賞者の所属する協会の専務理事へ、賞状と副賞をお渡しいたします。
（４）「労務委員会委員長選」該当者について
　　　「安全衛生大会」終了後、入選者が所属する協会宛てに賞状と副賞を送付いたしますので、各協会から入選者へお渡し願います。
※「警備業全国安全衛生大会」での表彰は行いません。
以　上

担当：総務部総務課　大原、瀧浪
TEL　03-3342-5821